

3 - 9 декември 2018 г.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА

През 1985 г. ООН обявява 5 декември за Международен ден на доброволца. Българският Червен кръст, като част от Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец и като най-голямата хуманитарна организация в страната, разполага с повече от 20 хиляди доброволци, които работят в различни сфери на подпомагане – от ситуация на бедствия до ежедневната работа с уязвими и нуждаещи се хора. Това, което ги обединява, е тяхната съпричастност, готовността им безкористно да отдават времето и труда си, облекчавайки човешкото страдание.

София

2 – 6 декември 2018 г.



В НУЛЦ на БЧК, с. Лозен се проведе Националното обучение по първа долекарска помощ и психосоциална подкрепа „Академия за доброволци“ – зимен семестър или Зимна академия, което събра над 80 доброволци от цялата страна. Те се обучаваха в три паралелни модула от Обучителната система на БМЧК: първа долекарска помощ (ПДП), психосоциална подкрепа (ПСП) и програмата за обучение по ПДП на деца в училище „Хелфи“. За обучители бяха поканени дългогодишни служители и доброволци на БМЧК, изявени участници в предишни академии, както и външни експерти. Участниците усвоиха много нови знания, решаваха различни практически казуси, играха отборни и индивидуални игри и същевременно повишиха мотивацията и планираха бъдещи обучителни дейности в областните си организации.



На 5-и декември – Международния ден на доброволца – участниците в Зимна академия заедно с членове на Националния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (НЕРБАК), Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) – София, Младежки аварийен екип (МАЕ) – София и 07 районна служба Пожарна безопасност и защита на населението (ПБЗН) организираха съвместна демонстрация, чрез която показаха как взаимодействат екипите на БЧК по време на кризисни

ситуации. В сценария на симулативното занятие бяха включени действия при земетресение с последвал пожар на територията на НУЛЦ на БЧК.



Част от участниците в обучението и ученици от столичното 105 СУ „Атанас Далчев“ бяха статисти по време на демонстрацията. Всички те бяха евакуирани незабавно от учебния корпус и съседните блокове на НУЛЦ на БЧК. Сред статистите имаше леко и тежко пострадали, уплашени, затиснати, вследствие на срутвания, както и семейство в хотелската част, което бе изведено с помощта на екип на ПБЗН. Други тежко пострадали имаха нужда от спешна помощ и бяха откарани с линейка, разбира се, в рамките на демонстрацията. Разделени в няколко обходни екипа, членовете на НЕРБАК, ДЕРБАК – София, и МАЕ – София, подпомогнаха извеждането на пострадалите от съседните сгради на територията на учебния център.



На безопасно място бе изграден евакуационен пункт на БЧК, където участниците в националното обучение оказваха първа долекарска помощ, първа психологична помощ и психосоциална подкрепа на пострадалите, които бяха и надлежно регистрирани. Като продължение на симулацията на реални действия, родители издирваха своите деца на пункта за регистрация на пострадалите.

На демонстрацията присъстваха д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК, Ясен Сливенски – директор на Дирекция „Мениджмънт на бедствията“ на БЧК, представители на Международния комитет на Червен кръст (МКЧК), Столична община, ГД Национална полиция, ГД ПБЗН, кметът на Лозен.



След края на демонстрацията гостите поднесоха своите поздравления и адреси към доброволците по случай 5 декември.

В духа на празника и по повод края на националното обучение денят завърши с връчване на заслужените сертификати на обучаемите в Зимна академия за доброволци на БМЧК 2018.

София



По повод Международния ден на доброволеца на официална церемония в Президентството на Република България бяха отличени номинираните в Националния конкурс „Доброволческа инициатива 2018“, организиран от Национален алианс за работа с доброволци и Фондация „Лале“.

Президентът Румен Радев лично връчи грамоти на ръководителя на клуб "БМЧК и Приятели на Искърското дефиле" към СУ "Св. Климент Охридски" – с. Зверино, Петя Илиева и на група доброволци от БЧК Русе за инициативата „С грижа и любов към възрастните хора“.

Ямбол

Областната червенокръстка организация бе домакин на работна среща с представители на Турския Червен полумесец, град Люлебургас. Турската делегация бе в състав: Исмаил Аркин - председател на УС на общинската организация на Червения полумесец на Люлебургас, Ахмет Тангюл и Есреф Истиърман - членове на Управителния съвет.

Зам.-председателят на НС на БЧК Стойчо Стойчев подчерта, че политиката на организацията на национално ниво е насочена към създаване на локални партньорства между национални дружества, за да могат да си оказват взаимопомощ в полза на уязвими лица.

Д-р Антоанета Антонова, председател на областната организация на БЧК в Ямбол, запозна участниците в срещата с предизвикателствата на доброволческата работа, а директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК инж. Митко Филипов направи презентация на приоритетните дейности на организацията, свързани със специфичните потребности на хората в областта.

В края на срещата участниците изказаха своето удовлетворение от поставянето на основите на едно добро сътрудничество между двете хуманитарни организации.



Бургас

Областната червенокръстка организация проведе акция по безвъзмездно и доброволно кръводаряване. От желаещите 18 души само 8 станаха кръводарители, останалите не отговаряха на медицинските изисквания. Своята подкрепа за хуманната инициатива изрази лично омбудсманът на Бургас Тодор Стамболиев.

Шумен



Младите червенокръстци посетиха Дома за деца и възрастни хора с увреждания „Слънчев лъч“, където заедно изработваха коледни сувенири и подаръци за традиционния благотворителен базар. Доброволците почерпиха посетителите на дома, а те им оставиха своите послания с пожелания за много успехи и благородни каузи в името на нуждаещите се.

В залата на БЧК Шумен доброволци от различни дружества на града се събраха да се поздравят за празника, а младежите украсиха коледната елха.

Кюстендил

Със среща на поколенията областната организация на БЧК отбеляза празника. Доброволците споделиха какво е за тях Червения кръст, какво им дава и защо отделят от времето си за него. Приятелският кръг, общите интереси, възможността да помагат бяха сред основните аргументи. Благодарност към доброволците и щатния състав за неуморната им работа поднесе д-р Емилия Кацарска – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК Кюстендил.



Монтана

Председателят на областната организация на БЧК Монтана д-р Сърбожа Ценков връчи грамоти и сертификати на отличили се през годината доброволци по време на форум „Доброволчество“. На церемонията беше прочетен поздравителен адрес от председателя на БЧК акад. Христо Григоров и от генералния директор д-р София Стоименова. След тържеството всички заедно направиха постер „Ние, доброволците“, който предстои да бъде издаден в алманах.

Всички събития, в които участваха доброволците през годината, преминаха под знака на 140-годишнината от създаването на БЧК.

Русе

С редица инициативи БЧК Русе отбеляза Деня на доброволеца. В библиотека „Любен Каравелов“ беше организирано тържество, на което председателят на общинската организация на БЧК Русе Алисе Муртезова изказа огромна благодарност и признателност на всички доброволци. Благодарствена грамота за направените дарения в Центъра за подкрепа на бездомни лица към Обл.С на БЧК Русе и за изработените сурвачки за благотворителния коледен базар, организиран от доброволците от „златната възраст“, беше връчена на Вергилия Грънчарова – класен ръководител на учениците от 2 „А“ клас в СУ „Йордан Йовков“.

Важен акцент на събитието бе дарението от 3 600 лв., предоставено за десет деца с тежки травматични увреждания. Средствата бяха събрани от доброволците по време на коледни благотворителни базари през последните три години. С голям интерес присъстващите изслушаха емоционалното изказване





на дългогодишния доброволец на БЧК-Русе Ганка Паскалева и изгледаха филма на БНТ 1 „С любов от Отто“. Тържеството завърши с викторина и музикална програма, подготвена от доброволците на БМЧК.

Членове и доброволци на ДЕРБАК Русе се включиха активно в общинско занятие за действия при пожар, заедно с РД ПБЗН и ЦСМП Русе. Целта беше да се отработят съвместните дейности на институциите, като елементи на Единната спасителна система. Гражданите, преминаващи в централната част на града, с интерес наблюдаваха демонстрацията.

Кърджали

По повод празника в сградата на БЧК Кърджали се проведе пресконференция с журналисти от местните медии. Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК Жана Чакърова - Шукерска представи дейността на доброволците от областната организация през 2018 година, като подчерта уникалността на „Екип 254“ и младежката организация, които чрез своите всеобхватни и иновативни дейности подкрепят възрастни уязвими хора и деца в риск. През годината 256 доброволци на БЧК Кърджали и 181 членове на клубовете на БМЧК са отдали на хуманитарната си работа 5633 часа доброволен труд. Те получиха признание и благодарност за ентузиазма и всеотдайността си от председателя на областната организация-проф. д-р Тодор Черкезов, д.м.

Най-активният клуб на БМЧК – „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ град Джебел, бе награден с двудневен тимбилдинг.



Драгоман, София обл.

Областната организация на БЧК София съвместно с БЧК Драгоман, доброволно формирование гр. Драгоман и РС ПБЗН - гр. Сливница, демонстрираха спасителни действия при пожар и първа долекарска помощ пред учениците от СУ „Христо Ботев“. Бяха показани основните методи и начини за справяне при пожар и кризисни ситуации, а доброволците на БЧК демонстрираха оказване на първа долекарска помощ. Всички ученици с желание и интерес участваха в последвалата дискусия.

По повод празника представители на областната организация на БЧК София връчиха грамоти на доброволците и им пожелаха здраве, лично щастие и удовлетвореност от доброволческата кауза, на която са се посветили.

Пирдоп, София обл.

Младежите от клуб „Здраве“ в СУ „С. Савов“ организираха информационна кампания за дейностите на младите червенокръстци, като акцентираха на донорството. Нужно е добро сърце и доброволно да решиш да помогнеш на човек в нужда, за да станеш донор, подчертаха доброволците пред ученици, преподаватели, представители на местната власт, медии.

Младите червенокръстци получиха поздравителни адреси от кмета на община Пирдоп, от дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ и от Обл.С на БЧК София.





Пловдив

В сградата на Многофункционалния социален център на БЧК се проведе годишното отчетно събрание на Общинската организация на БЧК Пловдив. С пълно мнозинство бяха приети отчетът и планът на организацията, като беше дадена висока оценка на работата на структурата.

Във връзка с Деня на доброволеца председателят на областната организация д-р Петрония Карамитрева и директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК Пловдив Таня Георгиева тържествено връчиха грамоти на най-изявените

доброволци от областта за активната им дейност през годината.

Добрич

Областната червенокръстка организация отбелязва празника с многообразие от теми и дейности в отделните населени места.

На 3 декември обучени доброволци презентираха и демонстрираха пред деветокласници от Първа частна гимназия „Райко Цончев“ основни умения за оказване на първа помощ при навяхване, изкълчване и счупване.

На 4 декември в ОУ „Панайот Волов“ беше изнесена лекция на тема „Превенция на агресията“. След кратка игра за опознаване участниците бяха запознати с причините за агресивното поведение, неговите проявления, признаци и произход.



На 5 декември, по време на открития урок на тема „Готовност за бедствия“, ученици и преподаватели от СУ „Димитър Талев“ се запознаха с общите правила за действие в случай на бедствия и основните мерки за защита на децата в кризисни ситуации, а в Професионална гимназия по аграрно стопанство доброволци разпространиха брошурата „Водноспасителен минимум“. В рамките на един учебен час десетокласниците научиха за опасностите при къпане и плуване, както и за възможностите за предпазване и

самопомощ при водни инциденти. Мерки за намаляване и предотвратяване на водния травматизъм бяха представени и сред учениците от 3 и 4 клас в СУ „Димитър Талев“.

Областната организация на БЧК Добрич изказа своите най-искрени благодарности и отправи приветствие и музикален поздрав към всички доброволци, а за най-възрастните бяха осигурени билети за театрален спектакъл в ДТ „Й. Йовков“.

Силистра

По повод 140 години от създаването на БЧК и Международния ден на доброволеца БМЧК-Силистра организира благотворителен концерт под надслов „ПОДАРИ КРИЛЕ“. В него участваха балетни формации „Б 2“, „Лиденс“, „Хип-хоп“, танцов състав „Добруджа“, музикална студия „ДО-РЕ-МИ“, Център за музикално изкуство „Мегатон“ и индивидуалните изпълнители Никол Черникова, Борислав Лазаров, Мерткан Бейзат, Рафаил Андреу, Светозар Тодоров, Радостина Великова, Мила



Николова - участник в галаконцерта на лауреатите на престижния конкурс Golden Classical Music Awards 2017 в Карнеги Хол.

Във връзка със 140-годишнината на БЧК седемте общински червенокръстки организации получиха почетни грамоти.

Благотворителното събитие събра 797 лв., които бяха предоставени за реализиране на Менторска програма на БМЧК за социализиране на деца и младежи, ползващи социални услуги в общността.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Обучение по Международно хуманитарно право



София

4 декември 2018 г.

В зала „София“ в НС на БЧК се проведе опреснителен курс по Международно хуманитарно право и защита на мигранти, който бе организиран от Българския Червен кръст съвместно с Международния Комитет на Червения кръст. В курса взеха участие над 70 души, сред които служители от Секретариата на НС на БЧК, директори на секретариатите на областните съвети на БЧК, доброволци, както и членове на доброволните екипи за реакция при бедствия и кризи. В обучението се включиха и представители на партньорски организации, работещи в сферата на миграцията, като Върховния комисариат на ООН за бежанците, Международната организация по миграция, Българския съвет за бежанци и мигранти и други. Участниците имаха възможността да се запознаят с теми, въвеждащи ги в Международното хуманитарно право, неговите принципи и приложение, както и с основни положения, свързани с употребата и защитата на емблемата на Червения кръст/Червения полумесец.

Кръгла маса по Международно хуманитарно право

София

6 декември 2018 г.



С цел да се поставят актуални въпроси и да се обсъдят бъдещите възможности за развитие в национален аспект, включително и създаването на Национален комитет по Международно хуманитарно право (МХП), в зала „Музейна“ в НС на БЧК се проведе кръгла маса по МХП. Във форума участваха представители на различни структури на Министерството на отбраната, Министерството на външните

работи, Министерството на здравеопазването, Омбудсмана на Р България, както и представители на юридическите факултети на Нов български университет, на Университета за национално и световно стопанство и Югозападния университет "Неофит Рилски".

В първия модул на участниците бе представена генетичната и функционална връзка между Международното движение на ЧК/ЧП и Международното хуманитарно право. В следващите модули те имаха възможност да се запознаят в детайли със статута и начина на работа на Румънския национален комитет по МХП, презентирани от г-н Матей Кристеа, зам.-ръководител на дипломатическата мисия на Румъния в България, както и да проведат дискусия по актуални въпроси и предизвикателства, свързани с МХП. Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова закри кръглата маса с презентация за Международната конференция на Червения кръст и Червения полумесец, която е върховният съвещателен орган на Международното движение на ЧК/ЧП и по своя характер представлява неополитически форум за диалог по хуманитарни въпроси.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК започва реализиране на европейската хранителна програма за уязвими български граждани



София

6 декември 2018 г.

В изпълнение на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане на най-нуждаещи се лица, съфинансирана от ЕС, Българският Червен кръст започва поэтапното предоставяне на индивидуални пакети с хранителни продукти на 297 460 уязвими български граждани. Раздаването ще се извършва от служители и доброволци на БЧК в 309 раздавателни пункта в цялата страна и ще продължи до 28 февруари 2019 г.

Всички правоимащи, включени в списъците на Агенцията за социално подпомагане, ще получат по 24,070 кг от 16 вида хранителни продукти – спагети – 1,5 кг; говеждо в собствен сос – 0,300 кг; леща – 3 кг; захар – 3 кг; гювеч – 1,6 кг; зелен фасул – 2,4 кг; лютеница – 0,500 кг; грах – 1,6 кг; домати стерилизирани – 1,6 кг; говежди кюфтета в бял сос – 0,600 кг; риба херинга – 0,170 кг; пиле фрикасе – 0,300 кг; зрял боб – 2 кг; конфитюр – 0,500 кг; ориз – 2 кг; олио – 3 л.

Продуктите се получават срещу документ за самоличност и подпис при спазване на всички изисквания на Регламента за защита на личните данни.

От 6 декември 2018 г. работят раздавателни пунктове в областите Враца и Ловеч, а до края на месец декември ще бъдат отворени и в областите Благоевград, Велико Търново, Видин, Габрово, Кърджали, Пазарджик, Разград, Русе, Сливен, Стара Загора, Търговище, Шумен, Ямбол и Софийска област. Всички останали области ще стартират раздаването през месец януари 2019 г.

Кърджали

10 декември 2018 г.

Зам.-областният управител Леман Али даде символичен старт на раздаването на индивидуалните хранителни пакети по Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане – план 2017 година, финансирана от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица.



В списъците с правоимащи лица, предоставени от АСП, са включени 8 437 бенефициенти от областта, като най-голям е броят на хората от община Кърджали – 2 650 души. В областта са разкрити 8 временни пункта на БЧК, като пред всеки са изнесени списъци с видовете и количествата продукти, полагащи се на едно лице.

В периода на раздаването на храните служители, лектори и доброволци на БЧК ще извършват по график индивидуални и групови консултации по 7 вида съпътстващи мерки.



Международен ден на хората с увреждания

Ямбол

3 декември 2018 г.

По повод Международния ден на хората с увреждания Сдружение „Гайтани“ организира концерт-спектакъл под надслов „Различни, но заедно“. Доброволци на БМЧК и БЧК се включиха в инициативата, като в обособен пункт, оборудван с всички необходими материали за оказване на първа помощ, измерваха кръвно налягане на хора, почувствали неразположение. Целта на инициативата бе да се намали рискът от инциденти, вследствие на струпване на много хора със специфични потребности на едно място.

Сдружение „Гайтани“ връчи на БЧК Ямбол приза „Значим партньор“ за сътрудничество в дейностите, свързани с подкрепа и развитие на уменията на хора с увреждания, както и подобряване на качеството им на живот.

Обучение на доброволци

Русе

29 ноември 2018 г.

В залата на БЧК Русе се проведе обучение на тема „Превенция на сърдечно-съдови заболявания“ за доброволци от Ресурсния център за подкрепа на възрастни хора. Лектор беше кардиологът д-р Румен Коларов, който запозна участниците с начините за предпазване от заболявания на сърцето. Идеята на тази инициатива е да прерасне в информационна кампания и доброволците да предадат своите знания на връстниците си, като провеждат беседи по темата.

Мероприятието се проведе в партньорство с „Байер България“.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ



Подготовка за действие при наводнение

Ямбол

декември 2018 г.

Областната червенокръстка организация продължава да провежда двудневни обучения за учениците от VI до XII клас по проект, осъществяван от консорциум „Дикон-БЧК“, финансиран по Оперативна програма „Околна среда“, като възложител по дейностите

е ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“, МВР.

Целта на проекта е организирането и провеждането на обучения с ученици за подготовка и реакция при наводнения и последващи кризи с фокус върху придобиването на знания и практически умения по оказване на първа помощ и психосоциална подкрепа при наводнения. В обученията са включени и теми, свързани с формирането на правилно поведение за овладяване на стреса, паниката и тревожността сред децата по време на кризи.

До момента 80 ученици от ПМГ „Атанас Радев“, ОУ „П. Р. Славейков“ и ОУ „Любен Каравелов“ в град Ямбол са преминали обучение по проекта. Предвидени са още четири курса до края на годината в ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – с. Зимница, община Стралджа и СУ „П. К. Яворов“ – град Стралджа.

Детско полицейско управление

Шумен

ноември 2018 г.

Доброволци от БМЧК Шумен проведоха пет обучителни сесии с учениците от трети клас на СУ „Панайот Волов“ по програма „Детско полицейско управление“. Младежите запознаха децата с духчето Хелфи и неговите приятели, разказаха им за различните ситуации и как да реагират в кризисен момент. По интересен и забавен начин доброволките Петина Христова и Йоана Щерева от клуб ППМГ показаха на децата как се оказва първа помощ при ухапване от куче, измръзване, изгаряне и кръвотечение. Припомнени бяха и основните правила при обаждане на спешния тел. 112. Всяка среща завършва с полезни съвети и игри.



Добрич

декември 2018 г.

Учениците от II клас в ОУ „Йордан Йовков“ - гр. Каварна, и от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ - с. Дончево, участваха в обучения по Националната програма на МВР „Детско полицейско управление“. Доброволците на БМЧК им показаха как да оказват първа помощ при различни инциденти, съпроводени с охлузване, навяхване и кръвотечение от носа.

Световен ден за борба със СПИН

Добрич

Под мотото „Узнай своя статус“ млади червенокръстци от клубовете на БМЧК в Добрич, Генерал Тошево и Тервел раздаваха информационни материали, панделки и презервативи на съучениците си по места. В СУ „Асен Златаров“ в Шабла симаптизанти на младежката организация изработиха тематично информационно табло, раздаваха презервативи и червени панделки.

Доброволците продължават кампанията сред младите хора и през следващата седмица в добричките училища ПМГ „Иван Вазов“, ФСГ „Васил Левски“ и ЕГ „Гео Милев“.





Кърджали

Доброволците на БМЧК от областта проведеха традиционната си АНТИСПИН кампания с различни инициативи. В Кърджали младежи от клуб „Славни и забавни“ към СУ „Отец Паисий“ организираха арт ателие за ръчно изработени картички, насърчаващи младите хора да бъдат съпричастни към засегнатите от коварната болест и изнесоха открит урок по превенция на ХИВ/СПИН с ученици от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“.

Доброволци от клуб "Надежда" към ПГТХВП в Момчилград раздаваха информационни материали и презервативи и проведеха открити уроци по превенция на ХИВ/СПИН с ученици от СУ "Н. Й. Вапцаров" и от ОУ "Петър Берон".

В информационната кампания се включиха и червенокръстците от клуб „Добро сърце“ към СУ „Васил Левски“ в Крумовград, които по традиция посетиха редица учреждения и заведения в града.

Пазарджик

На специално обособен пункт на площад "К. Величков" в централната част на града доброволците раздаваха информационни материали, презервативи, червени панделки и балони. Акцията тази година премина под мотото "Любовта е страдна, направи я безопасна". Доброволците бяха подготвили кутия, в която гражданите пускаха своя отговор на въпроса "Какво бихте казали на човек, болен от СПИН?"

Младежите проведеха и мълчаливо шествие с плакати, изработени от тях, и успяха да привлекат вниманието на много хора. Те отправиха послание чрез свой видеоклип, който разпространиха в социалните мрежи.

АНТИСПИН акции проведеха и червенокръстците от клубовете на БМЧК в градовете Белово и Ракитово.



Враца

Доброволците от клубовете на БМЧК в област Враца изработиха информационни табла, раздаваха червени лентички, брошури и презервативи на своите връстници в училищата и на хората в населените си места, изнасяха беседи пред учениците.

Силистра

Младежите от БМЧК Силистра проведеха обучения на над 250 ученици от средните училища в града на тема „Превенция ХИВ/СПИН и сексуално-рисково поведение“. Беше направена анонимна анкета, от която стана ясно, че младите хора са добре запознати с начините и средствата за предпазване от заразяване с коварната болест.



В интервю по радио „Мелодия“ Симеон Димитров – щатен специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК Силистра, и Тони Огнянов – доброволец, направиха кратък преглед през годините на характерните инициативи на младежката организация относно повишаване осведомеността на учениците.

На 1 декември доброволците на БМЧК раздаваха информационни материали и презервативи в централната част на града. Гражданите имаха и възможността да се снимат с традиционната червена панделка в знак за съпричастност към жертвите на СПИН.



Обучение на доброволци

Силистра
декември 2018 г.

Доброволци от областната младежка червенокръстка организация участваха в двудневно обучение, което е част от Менторска програма - проект на БМЧК Силистра за социализиране на деца и младежи, ползващи социалните услуги в общността.

Акцентът беше поставен върху социално-помощната дейност и превенцията на насилието и

трафика на деца.

Дружество на БМЧК отчете дейността си

Джебел, обл. Кърджали
7 декември 2018 г.

Младежкият клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ проведе годишното си отчетно-изборно събрание в комплекс „Перпера“. Членовете на клуба единодушно преизбраха своето ръководство в лицето на Сезин Сезгин и Айлин Реджеб, приеха отчета на клуба и плана за работа през 2019 година. В края на събранието зам.-председателят на БЧК Джебел Ваня Енчева сърдечно благодари на младежите за проявената всеотдайност и отговорност в реализираните десетки иновативни и полезни за хората доброволчески инициативи.

Двудневният престой на младите червенокръстци край брега на река Арда бе осигурен от БЧК Кърджали в знак на признателност към тяхната хуманна и безвъзмездна дейност.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетни събрания

Ардино, обл. Кърджали
5 декември 2018 г.

Отчетната кампания на БЧК в област Кърджали стартира с провеждането на годишното събрание на общинската организация на БЧК Ардино. Гости на събранието бяха Жана Чакърва - Шукерска, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК Кърджали, Таня Койчева, специалист по „Организационна дейност и развитие на доброволчеството“ и експертът по младежка дейност Пепа Чолакова.



Председателят на общинската организация инж. Мехмед Алиев запозна присъстващите с дейността на БЧК на територията на общината през текущата година. От отчета стана ясно, че втората година от мандат 2016 - 2020 г. е успешна, тъй като са изпълнени основните цели от плана за изминаващата година и общинската организация покрива характеристиките от решаващо значение за развитие на организацията.

Като най-значим успех бе изтъкнато създаването и дейността на клуба на БМЧК „От сърце“ към СУ „Васил Левски“, с координатор Димитрина Карамфилова, в който членуват 16 ученици.

Инж. Алиев уточни, че по Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане – план 2017 година, 1129 нуждаещи се лица от община Ардино ще получат помощ от хранителни продукти в периода 10.12.2018 - 21.01.2019 г. Председателят на БЧК Ардино благодари за вниманието и грижата от страна на кмета Ресми Мурад, на общинската администрация, на кметовете на малките населени места и на доброволците от общината.

Делегатите на събранието единодушно приеха отчета за дейността през 2018 г. и плана за работа през 2019 г. с основни акценти - разширяване и разнообразяване на социално-помощната дейност, както и разпространение на знания и изграждане на умения за справяне с бедствени ситуации.

Гостите поздравиха всички доброволци на организацията по повод Международния ден на доброволеца и им благодариха за всеотдайния труд и желанието да помагат на нуждаещите се хора.

Ямбол

5 декември 2018 г.



В съответствие с Устава на БЧК отчетната кампания на общинско ниво в област Ямбол е в ход и ще продължи до 25 декември 2018 г.

В Секретариата на Обл.С се проведе общото събрание на общинската организация на БЧК-Ямбол. Гости на форума бяха Стойчо Стойчев - зам.-председател на НС на БЧК и делегат на общинското общо събрание, д-р Антоанета Антонова, председател на областната организация на БЧК-Ямбол и делегат, Неда Бъчварова - директор на Дирекция „Хуманитарни дейности“ в община

Ямбол, член на Обл.С на БЧК и делегат, инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, щатни служители, доброволци, партньори и меди.

Специални гости на събранието бяха представители на Турския Червен полумесец, водени от председателя на УС на общинската организация на Червен полумесец на Люлебургас Исмаил Аркин, Ахмет Тангюл и Есреф Истиърман - членове на Управителния съвет.

Отчетът за дейността на организацията за 2018 г. беше представен от председателя на общинската организация на БЧК-Ямбол Ваня Георгиева. Делегатите приеха единодушно отчетите на общинската организация и на общинската контролна комисия, както и плана за работа през 2019 г.

По време на обсъжданията бе направен извод, че с общи усилия и доброволческа инициативност организацията успява да достигне до онези лица, деца и семейства, които най-много се нуждаят от подкрепа.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Благотворителни коледни картички

София

7 декември 2018 г.



В навечерието на коледните празници в сградата на Българския Червен кръст беше открита изложба „Благотворителни коледни картички“, организирана от Столичната организация на БЧК и Профилирана гимназия по изобразително изкуство „Проф. Н. Райнов“-София.

На изложбата бяха показани картички, рисувани от ученици на гимназията и дарявани на СО на БЧК за отпечатване и разпространение с благотворителна цел. В продължение на 18-годишното партньорство по проект „Коледа е за всички – заедно за хуманността“ са отпечатани стотици картички. Гости на събитието бяха акад. Христо Григоров – председател на БЧК, д-р София Стоименова - генерален директор, и зам.-генералните директори д-р Славита Джамбазова, Василка Каменова и д-р Надежда Тодоровска, директорът на гимназията Руслан Драгостинов, учениците-автори на коледните картички 2018 г., техни учители, директори на дирекции в Секретариата на НС на БЧК и служители на червенокръстката организация.

С топли думи на благодарност към ръководството на училището и неговите таланти ученици и с удовлетворение от устойчивостта и значимостта на тази инициатива изложбата откри проф. Здравко Маринов – зам.-председател на БЧК и председател на Столичната организация. Поздравления към учениците отправиха председателят на БЧК акад. Христо Григоров, генералният директор д-р София Стоименова, зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова и представители на ръководството на училището. Директорът на СО на БЧК Петранка Недялкова изрази задоволството си

от успешното дългогодишно партньорство с ПГИИ „Проф. Н. Райнов“, което в годините е осигурило над 150 хиляди лв. за благотворителните каузи на Столичната червенокръстка организация.

Най-развълнувани бяха учениците, които получиха поздравления и признание за таланта си и благодарност за съпричастността им към хуманната дейност на БЧК.

Годишна среща на партньори

София

6 декември 2018 г.

На традиционната бизнес среща на Партньорската мрежа за благотворителност на Българския Червен кръст присъстваха представители на компании, които са дългогодишни партньори на организацията като хотел Хилтън София, Самекс ЕООД, ИК „Уникарт“, Кауфланд България, училище „Дорис Тенеди“, Техносим АД и др., както и новоприсъединилите се партньори Девин АД и Гранд хотел София.



По време на срещата от страна на Българския Червен кръст бяха отчетени приходите от съвместните фандонабирателни кампании, реализирани през 2018 г. в полза на уязвими групи от обществото. Изтъкната бе устойчивостта на Програма „Топъл обяд“, която за 15-а поредна година осигурява безплатна храна за нуждаещи се деца от цялата страна и до момента е върнала в училище над 16 000 деца. През учебната 2018/2019 година 1 600 нуждаещи се деца от социално слаби семейства в 25 области в страната получават безплатен топъл обяд в училище.

Бяха представени и съвместните коледни кампании, които в момента се реализират с дългогодишни партньорски организации, като Кауфланд, Самекс и ИК „Уникарт“.

Подчертан бе и огромният принос на партньорите на БЧК, които предоставят средства за други хуманитарни каузи, като Хюманита АД (за подпомагане на пострадали при бедствия), ЧЕСУ „Дорис Тенеди“ и Девин АД (за деца, пострадали при пътни инциденти).

Отчетен бе и успехът на Националната кампания за набиране на средства в помощ на деца, пострадали при ПТП, която обедини Хиполенд АД, Девин АД, Метрополитен, Националната асоциация на автобусните превозвачи, БНТ.

Участниците в срещата приветстваха новите членове на Партньорската мрежа за благотворителност и бяха категорични, че с общите усилия на повече партньори се постигат и по-добри резултати.

Помощ за деца, пострадали при катастрофи



София

6 декември 2018 г.

В навечерието на коледните празници, на свое заседание, Консултативният съвет на Националния дарителски фонд на БЧК за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия, взе решение да предостави финансова помощ за лечението и възстановяването на 69 деца от цялата страна с различна степен на увреждания в резултат на пътни инциденти. Връчването на паричните помощи на децата ще се осъществи чрез съответните

областни съвети в регионалните офиси на БЧК, а за децата от София (9 на брой) ще бъде организирано специално коледно събитие в ЧЕСУ „Дорис Тенеди“.

По традиция Фондът разпределя парични дарения два пъти годишно – по случай 1 юни и Коледа, на семействата на „жертви“ на катастрофи. През тази година е оказана подкрепа на 82 деца, а от създаването си досега Фондът е подпомогнал финансово 734 пострадали при ПТП.

С всяка изминала година се наблюдава все по-тревожната статика на увеличаване на броя на подадени молби от семействата на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия, с тежки и много тежки травми в следствие на катастрофи.

7 декември, Зала 2
ОКИ „Красно Село“ - НЧ „Хр. Смирненски - 1945“
НЧ „Р. Алексиев - 1947“ - НЧ „Бели брези - 2007“
Ви каняят на

Благотворителен концерт
„ДЕЦА ПОМАГАТ НА ДЕЦА“



В помощ на национален дарителски фонд на БЧК, в подкрепа на деца, пострадали при пътни инциденти
Базар на сувенири и детско приложно и изобразително изкуство
ВХОД СВОБОДЕН

Национален дарителски фонд
за деца, пострадали при
пътнотранспортни произшествия

„Деца помагат на деца“

София

7 декември 2018 г.

По инициатива на Окръжен културен институт „Красно село“ и читалищата „Христо Смирненски“, „Бели Брези-2007“ и „Р. Алексиев“ за пета поредна година беше проведен благотворителен концерт под мотото „Деца помагат на деца“. Набраните средства от инициативата се даряват за различни благотворителни каузи. Тази година организаторите избраха събраната сума от 794 лв. да бъде предоставена на Националния благотворителен фонд на БЧК в подкрепа на деца, пострадали при катастрофи.

С атрактивни музикални изпълнения, танци и балет децата от трите читалища изненадаха многобройната публика. По време на събитието имаше и базар на сувенири, картички и картини, изработени от малчугани от столични детски градини в район „Красно село“.



Младежка кауза обедини хора с добри сърца

Бургас



Станислав Мъжгълов официално връчи чек за набраните средства на Виолета Радева – директор на Секретариата на БЧК Бургас. С дарението ще бъдат оборудвани кабинети по първа долекарска помощ в училищата от област Бургас, като ще бъдат закупени манекени за сърдечен масаж и обдишване и комплекти за оказване на ПДП с бинтове, марли, триъгълни кърпи и всичко необходимо за третиране на пострадал. Във всяко училище ще бъде поставено специално изработено табло, което чрез илюстративен материал ще показва как се оказва първа помощ.

За последните три години, благодарение на НС „Младежки глас“, 11 училища са получили такова оборудване.

Национално сдружение „Младежки глас“ събра дарения на стойност 5 500 лв. по време на традиционния благотворителен коледен бал. Той се организира за осма поредна година под мотото „Всички сме едно семейство“ и обедини различни бизнес партньори, общественици, общински съветници, представители на държавната администрация, младежи и симпатизанти на идеята.

Благотворителната инициатива е под патронажа на областния управител на Бургас Вълчо Чолаков и се организира със съдействието на БЧК Бургас.

Зам.-председателят на НС „Младежки глас“

Програма „Топъл обяд“



Добрич 3 декември 2018 г.

Областната червенокръстка организация даде старт на програма „Топъл обяд“ за деца в уязвимо социално положение. В продължение на 76 учебни дни през зимните месеци здравословно ще се хранят 40 деца. За четвърта поредна година в проекта е включено ОУ „Христо Смирненски“ с 20 ученици от социално слаби семейства. До избора на второто учебно заведение ОУ „Никола Й. Вацаров“, където учат деца предимно от ромския етнос, се стигна след съвместно проучване на община Добрич и Районното

управление по образование в града.

Ловеч 3 декември 2018 г.

Областната организация на БЧК в Ловеч организира трапезария в столовата на СУ «Васил Левски» в Ябланица, в която 60 деца от социално слаби семейства, сираци и полусираци на възраст от 7 до 14 години ще получават топъл обяд всеки ден.

В периода 3 декември 2018 г. - 31 март 2019 г. децата ще получават всеки месец купони, а храненето ще се извършва в учебни дни.

Целта на програмата е подобряване качеството на хранене и психо-социалния климат през зимните месеци чрез осигуряване пълноценен обяд на най-нуждаещите се деца и облекчаване бюджета на социално слаби семейства.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Кулинарни забавления за деца-бежанци

София 7 декември 2018 г.



облечени като професионални сладкари.

Бежанско-мигрантската служба към БЧК организира посещение на деца-бежанци на уъркшоп в „Шоколадова работилница“.

Малчуганите прекараха един вълнуващ следобед, като се потопиха в света на шоколада. С увлекателен разказ им бе представен процесът на създаването му от какаовото зърно до продукта, който те познават и обичат.

Последва истински шоколадов маратон, в който децата дегустираха различни видове, състезаваха се по отбори кой ще излее най-хубавите шоколадови бонбони, танцуваха и искрено се забавляваха,

Всяко от децата изрисова старателно по една шоколадова плочка, която опакова като подарък за спомен. За финал на „сладкото“ преживяване получиха и сертификат за „шоколатиер“.

Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Награди за детска рисунка

София

5 декември 2018 г.



В Националния дворец на децата бяха връчени наградите на участниците в Международния конкурс за детска рисунка „С очите си видях бедата“, който се провежда с подкрепата на Секретариата на частичното споразумение за големите рискове към Съвета на Европа – EUR-OPA. Съорганизатори на инициативата са ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“ и Министерството на образованието и науката. Със своите рисунки децата изразяват придобитите знания за взаимопомощ и оцеляване в условията на различни рискови ситуации.

Награди получиха 41 деца от 6 до 18-годишна възраст. Две от отличените рисунки въздействащо отразяват дейността на Планинската спасителна служба на БЧК. Моника Цветкова на 17 г. от Враца и 14-годишната Христина Аврамова от Благоевград получиха своите награди от Николай Димов, началник на Учебен център на ПСС към БЧК.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg